PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O
CORPO DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 067/2022

SUPLENTES

O PRESIDENTE DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº

841/2019 e 9.607/2021, e no Edital 001/2021, torna pública a lista de suplentes,

por ordem de classificação:

Nº Class Grad. Nome RG Cidade
1 66 Subten. RR Alceu Lopes Avelar 45245071 Ponta Grossa
2 120 1º Sgt. RR Nelson Dos Santos 35663118 Santa C Pavão
3 141 2º Sgt. RR Marcelo Kaczarouski 44981637 Irati
4 142 2º Sgt. RR Claudemir Pinto De Souza 49160615 Maringa
5 148 2º Sgt. RR Alecir Paulino Formaio 42330558 Franc Beltrão
6 152 2º Sgt. RR Dirceu Dos Anjos 45093786 Ponta Grossa
7 168 2º Sgt. RR Edvaldo De Almeida Oliveira 41166363 Paranavaí
8 172 2º Sgt. RR Antonio Do Carmo Pereira 50436896 Assis Chat
9 174 2º Sgt. RR Namir Brasil Mainardes 39975785 Paranavaí
10 175 2º Sgt. RR Jocimar Machado De Jesus 43997564 Medianeira
11 186 3º Sgt. RR Agenor Parra 6529755 Mandaguari
12 199 3º Sgt. RR Edvaldo Dantas Dos Santos 41611499 Paranavaí
13 210 3º Sgt. RR Marcelino Cardoso Melsi 40536914 Cianorte
14 212 3º Sgt. RR Jose Nogueira Osti 43237519 Cianorte
15 216 3º Sgt. RR Pedro Dos Prazeres E Silva 59809733 Apucarana
16 219 3º Sgt. RR Valmir Alves Ferreira 37711810 Assis Chat
17 220 3º Sgt. RR Antonio Cassio Cruz De Souza 49242719 Ibiporã
18 230 3º Sgt. RR Uvaldo Bueno Do Prado Junior 43186116 Maringá
19 232 3º Sgt. RR Arivonil Colucci De Monte Arrais 45921603 Paranavaí
20 235 3º Sgt. RR Joao Carlos Mendes 51351150 Apucarana
21 237 3º Sgt. RR Domingos Inacio De Souza 39850370 Floresta
22 238 3º Sgt. RR Alexandre Purcino 51603303 Pontal Do Pr
23 243 3º Sgt. RR Joel Silvano Weiss 46504887 Foz Do Igçu
24 245 3º Sgt. RR Advagner Babicz Kais Lima 62152702 Maringá
25 246 3º Sgt. RR Anderson Luiz Semicek 61416633 Guaratuba
26 248 3º Sgt. RR Aroldo Goncalves Rodrigues 58581470 Lapa
27 251 3º Sgt. RR Gentil De Souza Bueno 53998429 Santa T Itaipu
28 255 Cb. RR Joao Luiz Fialho 38618407 Maringá
29 257 Cb. RR Jose Irio Siqueira 33416873 Guarapuava

2

2

Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Fernando Paulo Cantador (XXX.999.209-XX) em 23/05/2023 09:25 Local: DER/DG/AM. Inserido ao protocolo 20.510.835-1

por: 1º Ten. Qeopm Joel Fernandes de Lima Filho em: 22/05/2023 16:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade

deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 481a58b88b4f4658b5ca0b07b3215f10.

30 258 Cb. RR Dirlei Antonio L. De Souza 49124236 Irati
31 263 Cb. RR Erasmo Timoteo Silva 44302101 Ivaiporã
32 264 Cb. RR Silvano Rodrigues Santos 46055721 Paranavaí
33 266 Cb. RR Afonso Luiz Braz 43560425 Guaratuba
34 267 Cb. RR Antonio Sergio Pereira Pardim 35734317 Paranavaí
35 268 Cb. RR Adolfo Savio 45821374 Foz Do Iguaçu
36 269 Cb. RR Aguinaldo Vieira Nascimento 36526459 Cambé
37 270 Cb. RR Olegario Rodrigues Da Silva 32429912 Campo Mourão
38 272 Cb. RR Waldir Franco 40485830 Londrina
39 273 Cb. RR Dimas Vicente 36093714 Londrina
40 274 Cb. RR Ubiratan Nestor Pereira 45452697 Antonina
41 276 Cb. RR Waldir Alves De Oliveira 40019499 Corbélia
42 277 Cb. RR Gilberto Deusdedit Repukna 41546700 Apucarana
43 279 Cb. RR Augustinho Leajanski 42520128 Ponta Grossa
44 281 Cb. RR Sandro Luiz Copla 40229027 Ponta Grossa
45 285 Cb. RR Ailton Antunes Da Silva 41894768 Paranavaí
46 287 Cb. RR Alfredo Camargo Neto 42766798 Ponta Grossa
47 288 Cb. RR Gilmar Silva 39742853 Ibiporã
48 289 Cb. RR Vilmar Saldanha Da Silva 39414198 Foz Do Iguaçu
49 290 Cb. RR Marcos Roberto Milani 41661860 Arapongas
50 291 Cb. RR Hildebrando Da Silva Neves 42884308 Maringá
51 292 Cb. RR Marcos Sergio Mathias 49800924 Apucarana
52 293 Cb. RR Osmar Inacio Pereira 43763202 Londrina
53 294 Cb. RR Ricardo Gonzalez 41680806 Foz Do Iguaçu
54 295 Cb. RR Noir Bento 42570796 Londrina
55 299 Cb. RR Valdeci Do Prado 42092517 Londrina
56 301 Cb. RR Sandro Lourenco De Lara 42389587 Ponta Grossa
57 302 Cb. RR Irineu Sabino De Oliveira 46849329 Santo A Platina
58 303 Cb. RR Aldomiro Bedenaroski 53302823 Pato Branco
59 304 Cb. RR Edson S. Rodrigues Pereira 58903337 Cambira
60 305 Cb. RR Elias Dos Anjos Rodrigues 55386633 Terra Boa
61 312 Cb. RR Carlos A. Modesto Rodrigues 46771109 Pontal Paraná
62 313 Cb. RR Paulo Sergio Ribeiro 47830176 Santa Mariana
63 316 Cb. RR Gilmar Jose Fantin 45083411 Cascavel
64 317 Cb. RR Otoniel Alves 51045041 Paranaguá
65 318 Cb. RR Jorge Ludvic Weckerlin 45986381 Ponta Grossa
66 319 Cb. RR Denilson Lucca 42942090 Cianorte
67 321 Cb. RR Jurandir Sarabun 58536326 Guarapuava
68 323 Cb. RR Edilson Joaozinho Batista 55058393 Irati
69 324 Cb. RR Odair Dos Santos 46233719 Irati
70 325 Cb. RR Ivonei Correia Hortkoff 47053943 Ponta Grossa
71 326 Cb. RR Cesar Luiz Nascimento Junior 43797204 Paranaguá
72 327 Cb. RR Jose Elias Nunes Barbosa 49549512 Campo Mourão
73 330 Cb. RR Laercio Aparecido Genaro 42176095 Jussara
74 331 Cb. RR Devanir De Paulo Goncalves 42741973 Santa Mariana
75 334 Cb. RR Robson Soares Saturno 51464737 Cambé
76 335 Cb. RR Vanderlei Jacubovski 58261416 Guarapuava
77 336 Cb. RR Giovani Galicki 63497622 Campo Mourão
78 337 Cb. RR Sandro Roberto Nascimento 47513332 Morretes
79 338 Cb. RR Ricardo Antonio Franca 69921370 Irati
80 339 Cb. RR Silvio Cesar De Oliveira 47545595 Guarapuava
81 340 Cb. RR Gilberto Farias 59920618 Foz Do Iguaçu
82 341 Cb. RR Emerson Luiz Da Silva 49702990 Ponta Grossa
83 345 Cb. RR Helio Guerreiro Faxina 45287670 Paranavaí
84 347 Cb. RR Gilmar Sidnei De Paula 62366885 Campo Mourão
85 348 Cb. RR Jose Carlos Alves De Souza 55730040 Ponta Grossa
86 351 Cb. RR Losanja Luciana G. Dos Santos 63817503 Guarapuava
87 354 Cb. RR Everaldo Faria De Campos 56741364 Guarapuava

3

2

Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Fernando Paulo Cantador (XXX.999.209-XX) em 23/05/2023 09:25 Local: DER/DG/AM. Inserido ao protocolo 20.510.835-1

por: 1º Ten. Qeopm Joel Fernandes de Lima Filho em: 22/05/2023 16:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade

deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 481a58b88b4f4658b5ca0b07b3215f10.

88 355 Cb. RR Sadi Cavalleri 52747945 Barracão
89 356 Cb. RR Joao Miguel Ferreira Franco 57934220 Rebouças
90 357 Sd. RR Luiz Augusto N. Goncalves 20827220 Paranaguá
91 359 Sd. RR Jose Liceu Galvao 31909490 Guarapuava
92 360 Sd. RR Jose Carlos Sanches 1494443 Assis Chat
93 361 Sd. RR Daniel Gomes Do Nascimento 31957982 Campo Largo
94 362 Sd. RR Roberto Coppi 34306125 Jacarezinho
95 363 Sd. RR Cleonice Berger 34937796 Cambé
96 364 Sd. RR Arlindo Umberto De Oliveira 21214574 Primeiro D maio
97 365 Sd. RR Jose Luis Santana 33771266 Campo Mourão
98 366 Sd. RR Denis Bergonsi 35381678 Franc Beltrão
99 367 Sd. RR Francisco Mariano Dias 19547477 Jacarezinho
100 368 Sd. RR Valderi Cicero De Oliveira 31916275 Paranaguá
101 369 Sd. RR Jose Valter Costa 42155284 Cascavel
102 370 Sd. RR Roberto Da Costa 42612588 Londrina
103 372 Sd. RR Itamar Rissardi 44881616 Medianeira
104 373 Sd. RR Agnaldo Crespi 43508644 Paranacity
105 376 Sd. RR Sidney Saconatto 36339390 Londrina
106 377 Sd. RR Reinaldo Aparecido Stefane 58340529 Bela V Do Prso
107 378 Sd. RR Gilson Nei Batista 37352250 Irati
108 379 Sd. RR Ronaldo Dambroski 45707342 União Da Vit
109 380 Sd. RR Anibal Miguel De Souza Junior 76160007 União Da Vit
110 381 Sd. RR Edson Jose Avelar 52455405 Ponta Grossa
111 382 Sd. RR Elias Ribeiro Horta 60351872 Toledo

Assinado Eletronicamente

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,
Presidente do Processo Seletivo.

4

2

Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Fernando Paulo Cantador (XXX.999.209-XX) em 23/05/2023 09:25 Local: DER/DG/AM. Inserido ao protocolo 20.510.835-1

por: 1º Ten. Qeopm Joel Fernandes de Lima Filho em: 22/05/2023 16:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade

deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 481a58b88b4f4658b5ca0b07b3215f10.

4a

2

Documento: EditaldeSuplentespdf.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cap. Qopm Fernando Paulo Cantador (XXX.999.209-XX) em 23/05/2023 09:25 Local: DER/DG/AM.

Inserido ao protocolo 20.510.835-1 por: 1º Ten. Qeopm Joel Fernandes de Lima Filho em: 22/05/2023 16:27.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

481a58b88b4f4658b5ca0b07b3215f10.